ПРОЕКТ

Срок проведения независимой экспертизы

с 10.01.2022 по 20.01.2022 гг.

разработчик: Администрация Спасского сельского поселения                                                                                                         проект направлен на сайт: Спасского сельского поселения

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ 2022 года
№ ___
с.Вершинино
О внесении изменений в постановление Администрации Спасского сельского поселения от 13 ноября 2020  № 250 «Об утверждении порядка выявления, пресечения самовольного строительства и принятия мер по сносу самовольных построек, о создании комиссии по вопросам выявления и пресечения самовольного строительства на территории Спасского сельского поселения
Руководствуюсь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Спасского сельского поселения от 13 ноября 2020  № 250 «Об утверждении порядка выявления, пресечения самовольного строительства и принятия мер по сносу самовольных построек, о создании комиссии по вопросам выявления и пресечения самовольного строительства на территории Спасского сельского поселения», пункт 3 настоящего постановления изложить в следующей редакции:
«3.Утвердить состав комиссии по вопросам самовольного строительства на территории Спасского сельского поселения муниципального Томского района Томской области в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Спасского сельского поселения.
Глава поселения
(Глава Администрации)
____________/Е. Ю. Пшеленский/
В дело 01-03

Приложение
к постановлению
администрации Спасского

сельского поселения

от __________________
Состав комиссии по вопросам самовольного строительства

на территории Спасского сельского поселения
	Пшеленский Егор Юрьевич
	председатель комиссии - глава поселения (глава Администрации)

	Лущеко Елена Александровна
	заместитель председателя комиссии - Управляющий Делами администрации Спасского сельского поселения

	Фотлер Юлия Юрьевна
	секретарь комиссии - специалист 1 категории Администрации Спасского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Боянков Николай Сергеевич
	член комиссии – руководитель отдела по финансово-бюджетной  Администрации Спасского сельского поселения

	Печалов Вячеслав Яковлевич
	член комиссии – инспектор по имуществу Администрации Спасского сельского поселения

Приложение № 1
к Порядку выявления и пресечения самовольного строительства

Форма

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по

вопросам самовольного

строительства на территории
Спасского сельского поселения
___________________________
(Ф.И.О.)

«__» _____________ 2020 г.

М.П.

Протокол

по результатам обхода (объезда) или проверки уведомления о факте выявления самовольной постройки

«___» _____________ 20___ г.

Члены комиссии по вопросам самовольного строительства на территории Волошовского сельского поселения в составе:

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

произвели обследование территории в границах: ______________________________________
________________________________________________________________________________
в результате обследования установлено:

	адрес объекта
	признаки самовольной постройки*

	*если выявлены – перечислить

* не выявлены

Подписи членов комиссии:

____________/_______________/
____________/_______________/
____________/_______________/
К протоколу приобщаются материалы фото- или видеосъемки осмотра объекта и документы, полученные в соответствии с пунктом 2.4 Порядка.

Приложение № 2
к Порядку выявления и пресечения самовольного строительства

Форма

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по

вопросам самовольного

строительства на территории

Спасского сельского поселения
___________________________

(Ф.И.О.)

«__» _____________ 2020 г.

М.П.

АКТ

осмотра объекта самовольного строительства

место проведения ________________________________________________________________
«___» _____________ 20__ г.

Время: _________

Члены комиссии по вопросам самовольного строительства на территории Спасского сельского поселения в составе:

_____________________________________________________________________________,

(Ф.И.О., должность)

_____________________________________________________________________________,

(Ф.И.О., должность)

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

произвели обследование объекта:

наименование объекта: ________________________________________________________,

адрес (адресный ориентир) объекта:

кадастровый номер: ___________________________________________________________.

1. Сведения о правообладателе земельного участка:

_____________________________________________________________________________

(в отношении юридических лиц - наименование и местонахождение, индивидуальный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер; в отношении физических лиц - фамилию, имя, отчество и адрес места жительства лица, телефоны / если застройщик (правообладатель) не установлен: указывается: «не установлен»)

2. Сведения о земельном участке:

2.1__________________________________________________________________________ ,

(реквизиты правоустанавливающих документов на земельный участок)

2.2. _________________________________________________________________________,

(вид разрешенного использования земельного участка)

2.3. _________________________________________________________________________,

(сведения о нахождении земельного участка в зонах с особыми условиями использования территории или территории общего пользования либо полосы отвода инженерных сетей федерального, регионального или местного значения)

3. Сведения о правообладателе (застройщике) объекта: ________________________________
________________________________________________________________________________
(фамилию, имя, отчество и адрес места жительства лица, телефоны / если застройщик (правообладатель) не установлен: указывается: « не установлен»)

4. Сведения об объекте:

4.1. ________________________________________________________________________________
(реквизиты правоустанавливающих документов на объект)

4.2. ____________________________________________________________________________,
(вид объекта; вид использования объекта)

4.3. ____________________________________________________________________________
(сведения о наличии, либо отсутствии разрешения на строительство и в случае наличия, реквизиты такого разрешения)

4.4. ____________________________________________________________________________
(соответствие объекта виду разрешенного использования земельного участка)

4.5. ____________________________________________________________________________
(необходимость получения разрешения на строительство объекта)

4.3. ____________________________________________________________________________
(сведения о нахождении объекта в зонах с особыми условиями использования территории или территории общего пользования либо полосы отвода инженерных сетей федерального, регионального или местного значения)

5. Состояние объекта: _____________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(описание выполненных/ выполняемых работ с указанием их характера: строительство, реконструкция)

6. В результате осмотра установлено:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(содержание выявленных нарушений со ссылкой на нормативные правовые акты)

_____________       ______________________________________________________,

       (подпись)                                                   (Ф.И.О., должность)

_____________       ______________________________________________________,

       (подпись)                                                   (Ф.И.О., должность)

_____________       ______________________________________________________,

       (подпись)                                                   (Ф.И.О., должность)

Примечание к акту осмотра объекта самовольного строительства в обязательном порядке прилагаются обосновывающие его материалы.

Приложение № 3
к Порядку выявления и пресечения самовольного строительства

Форма

РЕЕСТР

выявленных объектов самовольного строительства

на территории Спасского сельского поселения
	№ п/п
	Дата выявления объекта самовольного строительства
	Наименование объекта самовольного строительства с указанием адреса (адресного ориентира), местонахождения
	Кадастровый (условный) номер объекта (при наличии)
	Кадастровый (условный) номер земельного участка (при наличии)
	Наименование территории (зона), в пределах которой создана (возведена) самовольная постройка
	Дата предъявления искового заявления о сносе в суд
	Результат рассмотрения
	Дата возбуждения исполнительного производства
	Результат исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Приложение № 4
к Порядку выявления и пресечения самовольного строительства
Форма

Перечень зданий, сооружений и других строений, являющихся самовольными постройками, созданными (возведенными) на территории Спасского сельского поселения на земельных участках, не предоставленных в установленном порядке для этих целей, в зонах с особыми условиями использования территории (за исключением зоны охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации) или на территориях общего пользования либо в полосах отвода инженерных сетей федерального, регионального или местного значения, подлежащих сносу

	№

 п/п
	Адрес (адресный ориентир)
	Кадастровый (условный) номер объекта (при наличии)
	Кадастровый (условный) номер земельного участка (при наличии)
	Наименование территории (зона), в пределах которой создана (возведена) самовольная постройка

	1
	2
	3
	4
	5